徐幼专学〔2022〕33号

各学院：

为确保家庭经济困难新生顺利入学，切实做好我校 2022

级新生入学“绿色通道”及各项资助工作，现将有关事宜通

知如下：

   “绿色通道”即对被我校录取的无力支付学费和住宿费

的家庭经济困难学生，学校一律人性化地先办理入学报到手

续，确保每一位家庭经济困难学生顺利入学。入学后再根据

核实后的情况，有针对性地提前做好资助工作预案，分别采

取相应办法予以资助。

    一、绿色通道办理的主要内容

    1.为 2022 级家庭经济困难的专科新生办理学费和住宿

费缓缴手续，对家庭经济特别困难的学生发放“爱心大礼包”

等。

    2.向 2022 级新生介绍宣传国家资助政策、我校资助措

施、家庭经济困难学生认定以及奖助学金具体评选操作流程

等情况。

    3.根据核实后的情况，做好对家庭经济困难学生的资助

工作。

    二、绿色通道办理时间和地点

    时间：2022年 9 月 14日

地点：洞山校区：一楼餐厅西侧

       碧螺校区：A100 会议室

    三、绿色通道办理流程

1.新生到所在学院的班级报到。对于家庭经济困难的学

生，辅导员结合学生提交的相关材料，确系家庭经济困难无

力支付全额学费的学生提出缓缴学费申请，根据实际情况进

行初步审核，引导学生到绿色通道办理相关手续。

2.新生持相关材料到绿色通道处办理手续。办理生源地

信用助学贷款的学生，要求必须持贷款受理证明到绿色通道

处办理手续。

3.领取爱心大礼包。

  4.学生到班级报到处继续办理相关手续

    四、其他要求

1.以下三类学生要求必须通过绿色通道入学：

（1）办理生源地信用助学贷款的学生；

（2）高招师范类专业西藏籍学生；

（3）无力缴纳学费的特困学生。

2.新生入学接待过程中要加强对我校学生资助政策体

系的宣传，安排专人做好新生及家长的政策咨询工作，妥善

处理有关问题，积极帮助其解决实际困难，确保他们顺利入

学、安心学习、正常生活。

3.各学院要全面、详细地了解掌握家庭经济困难学生的

家庭情况，为后期家庭经济困难学生认定及落实各项资助政

策打下基础。

                     徐州幼儿师范高等专科学校学工处

                             2022 年 9 月 8日